[image: image1.jpg]

Сельский Совет Староиванцевского сельсовета

Шатковского муниципального района

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ
	26 июня 2019 года
	№
	20

	О назначении публичных слушаний по проекту
постановления администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 52:50:0070010:291»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5.1 и 40 Градостроительного кодекса РФ, руководствуясь Уставом Староиванцевского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области, положением об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Староиванцевского сельского, утвержденного решением сельского Совета Староиванцевского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области от 07.09.2018 №24, учитывая согласие членов комиссии по подготовке правил землепользования и застройки Шатковского муниципального района (протокол от 24.06.2019 № 15):
Сельский Совет РЕШИЛ:

1.Назначить публичные слушания по проекту постановления администрации Шатковского муниципального района «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 52:50:0070010:291», расположенном по адресу: Нижегородская область, Шатковский район, с.Старое Иванцево, ул.Лесная, д.36 в территориальной зоне Ж-1 «Зона застройки  индивидуальными жилыми домами» с категорией земель: «земли населенных пунктов», видом разрешенного использования: «ЛПХ», в части уменьшения минимального отступа от границы соседнего земельного участка д.38 по ул.Лесная до строящегося пристроя с 3-х метров до 1,2 метров.
2.Объявить начало проведения публичных слушаний по проекту постановления администрации Шатковского муниципального района «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 52:50:0070010:291», со дня обнародования на информационных щитах поселения и размещения на официальном сайте администрации Шатковского муниципального района данного решения.

3.Дату и время проведения собрания участников публичных слушаний назначить на  16 июля 2019 года в 17 часов.

4.Место проведения публичных слушаний: Нижегородская область, Шатковский район, с.Старое Иванцево, ул.Лесная, д.36 (местонахождение земельного участка).
5.Проект постановления администрации Шатковского муниципального района «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 52:50:0070010:291», подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, разместить в приемной администрации Староиванцевского сельсовета по адресу: с.Старое Иванцево, ул.1Микрорайон, д.10, а так же на официальном сайте администрации Шатковского муниципального района www.shatki.info.
6.Предложить гражданам, проживающим на территории с.Старое Иванцево, правообладателям земельных участков и объектов капитального строительства расположенных по соседству, в срок до 16 июля 2019 года направить в комиссию по проведению публичных слушаний свои предложения и замечания в письменном виде по рассматриваемому проекту.
7.Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту постановления администрации Шатковского муниципального района «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 52:50:0070010:291» (Приложение 1).

8.Утвердить порядок деятельности комиссии по проведению публичных слушаний по проекту постановления администрации Шатковского муниципального района «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 52:50:0070010:291» (Приложение 2).

8. Комиссии:
-обеспечить выполнение организационных мероприятий по проведению публичных слушаний и подготовку протокола о проведении публичных слушаний, заключения о результатах публичных слушаний;

-обеспечить обнародование настоящего решения в порядке, установленном для официального обнародования муниципальных правовых актов и разместить на официальном сайте администрации Шатковского муниципального района www.shatki.info.

Глава местного самоуправления

Староиванцевского сельсовета
Шатковского муниципального  района

Нижегородской области                                                                         М.К.Хрулев

Приложение 1

 к решению сельского Совета

 Староиванцевского сельсовета
Шатковского муниципального района
Нижегородской области

от 26.06.2019 № 20
Состав
комиссии по проведению публичных слушаний по проекту постановления администрации Шатковского муниципального района «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 52:50:0070010:291»
Председательствующий:
Хрулев М.К.          Глава     местного     самоуправления     Староиванцевского   сельсовета Шатковского муниципального района

Секретарь:
Назарова Е.В.       документовед по работе с землей администрации   Староиванцевского сельсовета
Члены комиссии:
Привезенцева О.Г.   специалист администрации Староиванцевского сельсовета
Приложение 2

 к решению сельского Совета

 Староиванцевского сельсовета

Шатковского муниципального района

Нижегородской области

от 26.06.2019 № 20
Порядок деятельности комиссии

по проведению публичных слушаний по проекту постановления администрации Шатковского муниципального района «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 52:50:0070010:291»
1. Комиссия осуществляет свою работу в форме заседаний.

2. Заседание Комиссии ведет ее председатель.

3. Председатель Комиссии:

-осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, определяет перечень, срок и порядок рассмотрения вопроса на заседании;

-распределяет полномочия (обязанности) между членами Комиссии;

-обеспечивает проведение заседания Комиссии;

-определяет время и место проведения заседания Комиссии;

4. Секретарь Комиссии:

-осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии;

-уведомляет членов Комиссии не позднее чем за 2 рабочих дня о месте, дате, времени проведения публичных слушаний;

-осуществляет подготовку и формирование материалов к заседанию;

-по результатам публичных слушаний оформляет протокол  и заключение заседания Комиссии с приложенным перечнем принявших в рассмотрении проекта участников публичных слушаний;
-выполняет поручения председателя Комиссии;

-организует контроль и исполнение решений Комиссии.

5. Члены комиссии:

-своевременно выполняют все поручения председательствующего;

-участвуют в обсуждении рассматриваемого вопроса на заседании Комиссии и голосовании;

-высказывают замечания, предложения и дополнения по вопросу компетенции Комиссии в письменном или устном виде.

6. Комиссия принимает решение путем открытого голосования простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

7. Итоги заседания Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим и секретарем.

8. Протокол Комиссии составляется в 2 экземплярах, один из которых хранится в архиве Комиссии, второй направляется в комиссию по землепользованию и застройке Шатковского муниципального района в качестве приложения к заключению.